[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
                                       GABINETE DO VEREADOR DR. MARCO AURELIO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

REQUERIMENTO  03/2025 - CMS

MARCO AURÉLIO, Vereador pelo Município de Santana, com assento nesta Casa de Leis, na legenda do Partido Avante; REQUER À MESA APÓS OUVIR O SOBERANO PLENÁRIO DESTA CASA DE LEIS, NOS TERMOS REGIMENTAIS, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO EXM°. PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA, SR. SEBASTIÃO BALA ROCHA, SOLICITANDO AO EXECUTIVO MUNICIPAL a podagem da cerca viva localizada na Avenida Santana, no perímetro entre o portão da Zamim até a Central do Carnaval.
JUSTIFICATIVA
          Sabemos da grande importância desta área da avenida Santana para a vida social, econômica, esportiva e Cultural da cidade de Santana. O que separa e delimita nossa área de trânsito é uma grande cerca viva com árvores espinhosas que estão já na medida para serem podadas.

          Assim, solicitamos que a prefeitura municipal de Santana por meio do órgão competente realize a podagem dessas árvores, no perímetro já delimitado na introdução.

          Deste modo, por justa a reivindicação é que pedimos o apoio dos Nobres Pares à aprovação.
Sala das Sessões do Palácio Dr. Fábio José dos Santos, Sede do Poder Legislativo Municipal, Gabinete Parlamentar do Vereador Dr. Marco Aurélio – REDE.
Santana-AP, 10 de Janeiro de 2025.
_______________________________

Marco Aurélio Sousa dos Santos
Vereador – REDE - AP
[image: image1.jpg]